



Produktinformation

— SEIT 1924 —

RESCH & FRISCH

AM LIEBSTEN IMMER

Bauernkrapfen

Siedegebäck aus Hefefeinteig, tiefgekühlt

Artikelnr. **1040178**

Gewicht pro Stück: 85 g Stk. je Karton: 27

Nettofüllgewicht 2295 g

Karton gr. Karton

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH

Schloßstraße 15

A-4600 Wels

Österreich

Produktbeschreibung

Traditionelle Backware aus feinem Krapfenteig.



Zubereitung

Fertigbackzeit: 2 min.

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zutaten

WEIZENMEHL, VOLLEI (15%), Wasser, Sonnenblumenöl, BUTTER, Backhefe, Zucker, EIGELB (2%), Speisesalz, LAKTOSE, SÜSSMOLKENPULVER, WEIZENSTÄRKE, Aroma, ROGGENMEHL, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren. Kann Spuren von Sesam, Soja und Schalenfrüchten enthalten.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie	1.608 kJ
Energie	386 kcal
Fett	18 g
davon gesättigte Fettsäuren:	5,0 g
Kohlenhydrate	45 g
davon Zucker	6,3 g
Ballaststoffe	2,3 g
Eiweiß	9,5 g
Salz	0,88 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier

in Spuren möglich

Schalenfrüchte, Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt: 4,1 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage

Mindestabmessungen in cm

min. Länge	12,5
min. Breite	12,0
min. Höhe	3,2

Eigenschaften

Vegetarisch



Produktinformation

— SEIT 1924 —

RESCH & FRISCH

AM LIEBSTEN IMMER

Bio-Jour-Plunder-Mix

Bio - Plundergebäckmischung, tiefgekühlt

Artikelnr. **1041037**

Stk. je Karton: 60

Nettofüllgewicht 2040 g

Karton kl. Karton

Produktbeschreibung

Süße Dinkel-Plunder-Sortierung aus Nusskipferl, Topfengolatsche, Nougattascherl und Marillenschifferl im Kleinformat.

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH
Schloßstraße 15
A-4600 Wels
Österreich



Zubereitung

Fertigbackzeit: 4 min.

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zutaten

DINKELMEHL*, BUTTER*, Nussfülle* (Wasser, HASELNÜSSE*, Zucker*, Semmelbrösel* (WEIZENMEHL*, Wasser, Backhefe, Speisesalz, WEIZENMALZMEHL*), Maisstärke*, Dextrose*, Gewürze*, Magerkakao*, Speisesalz, Aroma), SPEISETOPFEN* 20 % F.i.T., Wasser, Aprikosen*, Nuss-Nougat-Creme* (Zucker*, HASELNÜSSE*, Palmfett*, Sonnenblumenöl*, Kakaopulver*, MAGERMILCHPULVER*, Aroma), VOLLEI*, Zucker*, HASELNÜSSE*, Backhefe, Stärke*, Säuerungsmittel
Milchsäure, Speisesalz, Aroma. *aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft.
Kann Spuren von Sesam, Soja und Erdnüssen enthalten.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie	1.588 kJ
Energie	380 kcal
Fett	21 g
davon gesättigte Fettsäuren:	9,2 g
Kohlenhydrate	39 g
davon Zucker	17 g
Ballaststoffe	2,3 g
Eiweiß	7,9 g
Salz	0,55 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier, Schalenfrüchte

in Spuren möglich

Erdnüsse, Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt: 11,6 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

70 Tage

Eigenschaften

Bio, Vegetarisch



Produktinformation

— SEIT 1924 —

RESCH & FRISCH

AM LIEBSTEN IMMER

Brioche-Burger

Hefefeingebäck, tiefgekühlt

Artikelnr. **1040191**

Gewicht pro Stück: 80 g Stk. je Karton: 30

Nettofüllgewicht 2400 g

Karton gr. Karton

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH

Schloßstraße 15

A-4600 Wels

Österreich

Produktbeschreibung

Feinster Hefeteig mit Milch zu einem unwiderstehlichen Burger geformt. Der leicht süßliche Geschmack bietet vielfache Kombinationsmöglichkeiten – von rustikal deftig bis süß-sauer ist alles möglich.



Zubereitung

60 min. auftauen

(Alternative, wenn knusprige Kruste erwünscht ist:

30 Minuten auftauen - Fertigbackzeit: 4 min.

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zutaten

WEIZENMEHL, EIER, Zucker, pflanzliches Fett (Palm), pflanzliches Öl (Sonnenblume), Backhefe, ROGGENMEHL, Wasser, Speisesalz, MAGERMILCHPULVER, Maisquellmehl, WEIZENMALZMEHL, Dextrose, getrockneter WEIZENNATURSAUERTEIG. Kann Spuren von Soja und Sesam enthalten.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie	1.382 kJ
Energie	330 kcal
Fett	9,4 g
davon gesättigte Fettsäuren:	3,4 g
Kohlenhydrate	49 g
davon Zucker	7,6 g
Ballaststoffe	2,2 g
Eiweiß	11 g
Salz	0,91 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier

in Spuren möglich

Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt: 0,0 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

91 Tage

Mindestabmessungen in cm

min. Länge	11,5
min. Breite	11,0
min. Höhe	4,3

Eigenschaften

Vegetarisch



— SEIT 1924 —

RESCH & FRISCH

AM LIEBSTEN IMMER

Produktinformation

Briochekipferl

Hefefeingebäck, tiefgekühlt

Artikelnr. **1040237**

Gewicht pro Stück: 60 g Stk. je Karton: 30

Nettofüllgewicht 1800 g

Karton gr. Karton

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH
Schloßstraße 15
A-4600 Wels
Österreich

Produktbeschreibung

Feiner Brioche Teig in Kipferlform, bestreut mit Hagelzucker.



Zubereitung

Fertigbackzeit: 3 min.

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zutaten

WEIZENMEHL, VOLLEI, Wasser, Zucker, BUTTER, Speisesalz, Maisquellmehl, WEIZENMALZMEHL, MAGERMILCHPULVER, Dextrose, getrockneter WEIZENNATURSAUERTEIG, Aroma. Kann Spuren von Sesam, Soja und Schalenfrüchten enthalten.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie	1.461 kJ
Energie	349 kcal
Fett	9,5 g
davon gesättigte Fettsäuren:	5,2 g
Kohlenhydrate	54 g
davon Zucker	13 g
Ballaststoffe	2,2 g
Eiweiß	10 g
Salz	0,88 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier

in Spuren möglich

Schalenfrüchte, Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt 7,1 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage

Mindestabmessungen in cm

min. Länge	13,0
min. Breite	11,0
min. Höhe	4,0

Eigenschaften

Vegetarisch



Produktinformation

— SEIT 1924 —

RESCH & FRISCH

AM LIEBSTEN IMMER

Butterblume

Hefefeingebäck, tiefgekühlt

Artikelnr. **1040016**

Gewicht pro Stück: 60 g Stk. je Karton: 50

Nettofüllgewicht 3000 g

Karton gr. Karton

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH

Schloßstraße 15

A-4600 Wels

Österreich

Produktbeschreibung

Feiner Butterhefeteig mit Mandelblättchen bestreut in ansprechender Form.



Zubereitung

Fertigbackzeit: 5 min.

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zutaten

WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, VOLLEI, MANDELN, BUTTER (5%), Backhefe, EIGELB, TOPFEN 20% F.i.T., ROGGENMEHL, MAGERMILCHPULVER, WEIZENMALZMEHL, WEIZENNATURSAUERTEIG getrocknet, Dextrose, Speisesalz, Aroma. Kann Spuren von Sesam und Soja enthalten.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie	1.359 kJ
Energie	325 kcal
Fett	10 g
davon gesättigte Fettsäuren:	4,1 g
Kohlenhydrate	46 g
davon Zucker	11 g
Ballaststoffe	2,8 g
Eiweiß	10 g
Salz	0,93 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier, Schalenfrüchte

in Spuren möglich

Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt: 4,6 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

70 Tage

Mindestabmessungen in cm

min. Länge	9,0
min. Breite	9,0
min. Höhe	4,5

Eigenschaften

Vegetarisch



— SEIT 1924 —

RESCH & FRISCH

AM LIEBSTEN IMMER

Produktinformation

Butter-Briochezopf

Hefefeinbackware mit Butter, tiefgekühlt

Artikelnr. **1040067**

Gewicht pro Stück: 350 g Stk. je Karton: 8
Nettofüllgewicht 2800 g
Karton gr. Karton

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH
Schloßstraße 15
A-4600 Wels
Österreich

Produktbeschreibung

Feinster Hefeteig mit Milch und zarter Butter, von Hand zu einem Zopf geflochten und mit Mandelblättchen bestreut. Ein unwiderstehlich flaumiger Genuss, der beim Frühstück nicht fehlen darf.



Zubereitung

180 min. auftauen lassen

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zutaten

WEIZENMEHL, Zucker, EIER, BUTTER (5%), EIGELB, TOPFEN 20% F.i.T., Backhefe, Wasser, MANDELN, Speisesalz, MAGERMILCHPULVER, Aroma. Kann Spuren von Sesam und Soja enthalten.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie	1.376 kJ
Energie	329 kcal
Fett	8,6 g
davon gesättigte Fettsäuren:	4,2 g
Kohlenhydrate	50 g
davon Zucker	11 g
Ballaststoffe	2,3 g
Eiweiß	10 g
Salz	1,01 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier, Schalenfrüchte

in Spuren möglich

Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt: 4,9 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

70 Tage

Mindestabmessungen in cm

min. Länge: 30,0
min. Breite: 12,5
min. Höhe: 5,5

Eigenschaften

Vegetarisch



— SEIT 1924 —

RESCH & FRISCH

AM LIEBSTEN IMMER

Produktinformation

Buttercroissant

Plundergebäck, tiefgekühlt

Artikelnr. **1040181**

Gewicht pro Stück: 65 g Stk. je Karton: 25
Nettofüllgewicht 1625 g
Karton gr. Karton

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH
Schloßstraße 15
A-4600 Wels
Österreich

Produktbeschreibung

Herrliches Croissant hergestellt mit besonders hochwertiger Butter.



Zubereitung

Fertigbackzeit: 5 min.

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zutaten

WEIZENMEHL, BUTTER (20%), Wasser, Zucker, Backhefe, EIER, MAGERMILCHPULVER, Speisesalz, WEIZENEIWEISS, WEIZENMALZMEHL, WEIZENSTÄRKE, WEIZENQUELLMEHL, Maisquellmehl, Dextrose. Kann Spuren von Soja, Sesam und Schalenfrüchten enthalten.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie	1.575 kJ
Energie	378 kcal
Fett	18 g
davon gesättigte Fettsäuren:	11 g
Kohlenhydrate	44 g
davon Zucker	7,5 g
Ballaststoffe	1,9 g
Eiweiß	9,4 g
Salz	1,13 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier

in Spuren möglich

Schalenfrüchte, Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt: 16,7 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage

Mindestabmessungen in cm

min. Länge: 13,5
min. Breite: 12,0
min. Höhe: 4,5

Eigenschaften

Vegetarisch



Produktinformation

— SEIT 1924 —

RESCH & FRISCH

AM LIEBSTEN IMMER

Jour-Buttercroissant

Plundergebäck mit Butter, tiefgekühlt

Artikelnr. **1040227**

Gewicht pro Stück: 25 g Stk. je Karton: 80

Nettofüllgewicht 2000 g

Karton gr. Karton

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH

Schloßstraße 15

A-4600 Wels

Österreich

Produktbeschreibung

Herrliches Croissant mit besonders hochwertiger Butter und im Kleinformat hergestellt.



Zubereitung

Fertigbackzeit: 4 min.

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zutaten

WEIZENMEHL, BUTTER (19%), Wasser, Zucker, Backhefe, VOLLEI, MAGERMILCHPULVER, Speisesalz, WEIZENEIWEISS, WEIZENMALZMEHL, WEIZENSTÄRKE, Maisquellmehl, Dextrose. Kann Spuren von Soja, Sesam und Schalenfrüchten enthalten.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie	1.544 kJ
Energie	371 kcal
Fett	17 g
davon gesättigte Fettsäuren:	10 g
Kohlenhydrate	43 g
davon Zucker	7,4 g
Ballaststoffe	1,9 g
Eiweiß	9,2 g
Salz	1,10 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier

in Spuren möglich

Schalenfrüchte, Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt: 16,2 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage

Mindestabmessungen in cm

min. Länge	10,0
min. Breite	5,5
min. Höhe	3,8

Eigenschaften

Vegetarisch



— SEIT 1924 —

RESCH & FRISCH

AM LIEBSTEN IMMER

Produktinformation

Jour-Croissant-Mix süß

Buttercroissants gefüllt, tiefgekühlt

Artikelnr. **1040200**

Gewicht pro Stück: 30 g Stk. je Karton: 90
Nettofüllgewicht 2700 g
Karton gr. Karton

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH
Schloßstraße 15
A-4600 Wels
Österreich

Produktbeschreibung

Zarte Jour-Croissants mit fruchtiger Marillen-, feiner Nougat- und süßer Vanillefüllung.



Zubereitung

Fertigbackzeit: 5 min.

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zutaten

Buttercroissantteig (WEIZENMEHL, BUTTER (18%), Wasser, Zucker, Backhefe, EIER, MAGERMILCHPULVER, Speisesalz, WEIZENEIWEISS, WEIZENMALZMEHL, WEIZENSTÄRKE, WEIZENQUELLMEHL, Maisquellmehl, Dextrose), Marillenfruchtfüllung (20%) (Marillen (60%), Zucker, Wasser, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel Citronensäure, Verdickungsmittel (Cellulose, Xanthan), Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Farbstoff Beta-Carotin, Aroma), Nougatcreme (20%) (Zucker, Palmfett, HASELNUSSKERNE (22%), Kakaopulver stark entölt (6%), Vanillepulver), Vanillefüllung (20%) (Glukosesirup, Zucker, Wasser, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel Carboxymethylcellulose, Speisesalz, Farbstoff (Beta-Carotin, Titandioxid), natürliches Vanillearoma, Säuerungsmittel Weinsäure), MANDELN, Zucker. Kann Spuren von Soja und Sesam enthalten.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie	1.592 kJ
Energie	382 kcal
Fett	18 g
davon gesättigte Fettsäuren:	9,3 g
Kohlenhydrate	47 g
davon Zucker	16 g
Ballaststoffe	1,9 g
Eiweiß	8,1 g
Salz	0,91 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier, Schalenfrüchte

in Spuren möglich

Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt: 12,9 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

mit Antioxidationsmittel, mit Farbstoff

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage

Mindestabmessungen in cm

min. Länge: 10,5
min. Breite: 5,8
min. Höhe: 3,0

Eigenschaften

Vegetarisch



Produktinformation

— SEIT 1924 —

RESCH & FRISCH

AM LIEBSTEN IMMER

Jour-Donut-Mix

Siedegebäck aus Hefefeinteig mit Fettglasur, tiefgekühlt

Artikelnr. **1040220**

Stk. je Karton: **72**

Nettofüllgewicht **1968 g**

Karton kl. Karton

Produktbeschreibung

Süße Mischung in drei köstlichen Sorten – gefüllt mit Nougat, Vanillecreme oder klassisch ohne Füllung

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH
Schloßstraße 15
A-4600 Wels
Österreich



Zubereitung

Bei Raumtemperatur 60 min. auftauen lassen.

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zutaten

Vanille gefüllt: WEIZENMEHL, Vanillefülle 19% (Wasser, Zucker, MAGERMILCHPULVER, modifizierte Stärke, pflanzliches Fett ganz gehärtet (Kokos), pflanzliche Fette und Öle (Kokos, Raps, Palm, Sonnenblume in veränderlichen Gewichtsanteilen), EIGELB, Glukosesirup, Aroma, Vanilleschotenpulver, Speisesalz, Farbstoff Beta-Carotin), Fettglasur 12% (Zucker, pflanzliches Fett ganz gehärtet (Kokos, Sonnenblume), Kakaopulver fettarm, natürliches Vanille-Aroma), pflanzliches Öl (Sonnenblume, Raps), Schokostreusel (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, MAGERMILCHPULVER, natürliches Vanille-Aroma), Wasser, Backhefe, Zucker, WEIZENSTÄRKE, Speisesalz. Kann Spuren von Soja und Schalenfrüchten enthalten. Glasiert: WEIZENMEHL, Fettglasur 16% (Zucker, pflanzliches Fett ganz gehärtet (Kokos, Sonnenblume), Kakaopulver fettarm, natürliches Vanille-Aroma), pflanzliches Öl (Sonnenblume, Raps), Wasser, Backhefe, Zucker, WEIZENSTÄRKE, Speisesalz. Kann Spuren von Eiern, Milch, Soja und Schalenfrüchten enthalten. Nougat gefüllt: WEIZENMEHL, Nougatfülle 19% (Zucker, pflanzliche Öle und Fette (Sonnenblume, Kakaobutter), HASELNÜSSE, MAGERMILCHPULVER, Kakaopulver), Fettglasur 12% (Zucker, pflanzliches Fett ganz gehärtet (Kokos, Sonnenblume), Kakaopulver fettarm, natürliches Vanille-Aroma), pflanzliches Öl (Sonnenblume, Raps), Wasser, HASELNÜSSE 4%, Backhefe, Zucker, WEIZENSTÄRKE, Speisesalz. Kann Spuren von Soja enthalten.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie	1.659 kJ
Energie	398 kcal
Fett	20 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,6 g
Kohlenhydrate	46 g
davon Zucker	17 g
Ballaststoffe	2,4 g
Eiweiß	6,6 g
Salz	0,59 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier, Schalenfrüchte

in Spuren möglich

Soja

Milchfettgehalt: 0,1 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

mit Farbstoff

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

182 Tage

Mindestabmessungen in cm

min. Länge: 5,6
min. Breite: 5,6
min. Höhe: 2,7

Eigenschaften

Vegetarisch

Hinweis Die Produkte können Rezeptänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Stand ...: 31.03.2021



Produktinformation

— SEIT 1924 —

RESCH & FRISCH

AM LIEBSTEN IMMER

Jour-Krapfen

Siedegebäck aus Hefefeinteig mit Marillenfruchtfüllung, tiefgekühlt

Artikelnr. **1040037**

Gewicht pro Stück: 40 g Stk. je Karton: 40

Nettofüllgewicht 1600 g

Karton kl. Karton

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH

Schloßstraße 15

A-4600 Wels

Österreich

Produktbeschreibung

Traditionelle Backware aus feinem Krapfenteig im Kleinformat, gefüllt mit fruchtiger Marillenmarmelade. Saisonal erhältlich!



Zubereitung

60 min. auftauen - Fertigbackzeit: 1 min.

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zutaten

WEIZENMEHL, Marillenfruchtfüllung (20%) (Marillen, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Geliermittel Pektin, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma), VOLLEI (11%), Sonnenblumenöl, Wasser, BUTTER, Backhefe, Zucker, EIGELB (1,8%), Aroma, WEIZENSTÄRKE, Speisesalz, SÜSSMOLKENPULVER, LACTOSE, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren. Kann Spuren von Sesam, Soja und Schalenfrüchten enthalten.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie	1.550 kJ
Energie	371 kcal
Fett	16 g
davon gesättigte Fettsäuren:	4,0 g
Kohlenhydrate	46 g
davon Zucker	16 g
Ballaststoffe	2,0 g
Eiweiß	7,7 g
Salz	0,67 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier

in Spuren möglich

Schalenfrüchte, Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt 3,2 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

70 Tage

Mindestabmessungen in cm

min. Länge	6,5
min. Breite	6,5
min. Höhe	3,5

Eigenschaften

Vegetarisch



Produktinformation

— SEIT 1924 —

RESCH & FRISCH

AM LIEBSTEN IMMER

Jour-Plunder-Mix

Gefülltes Plundergebäck, tiefgekühlt

Artikelnr. **1041079**

Gewicht pro Stück: 30 g Stk. je Karton: 50

Nettofüllgewicht 1500 g

Karton gr. Karton

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH

Schloßstraße 15

A-4600 Wels

Österreich

Produktbeschreibung

Zarte Plunderartig-Köstlichkeiten im Kleinformat: bestehend aus Jour-Ribiselpolster, Jour-Nougat-Tasche, Jour-Topfengolatsche, Jour-Erdbeer-Vanille-Plunder und Jour-Mohnschnecke.



Zubereitung

Fertigbackzeit: 5 min.

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zutaten

WEIZENMEHL, BUTTER, Topfenfülle (TOPFEN 20% F.i.T., Zucker, EIER, Sultaninen, Maisquellmehl, BUTTER, HÜHNEREIWEISS, WEIZENSTÄRKE), Mohnfülle (Graumohn, Wasser, Zucker, SÜSSMOLKENPULVER, Maisquellstärke, Stärke, Gewürze, Aroma, Semmelbrösel (enthält WEIZEN), Rumaroma (enthält Alkohol)), Ribiselfülle (Ribisel, Zucker, Wasser, modifizierte Stärke, Stärke), Wasser, Nougatfülle (Zucker, pflanzliches Fett (Palm), HASELNUSSKERNE, Kakaopulver stark entölt, Vanillepulver), Erdbeerfüllung (Erdbeeren, Zucker, Wasser, färbende Lebensmittel (Johannisbeere, Karotte), modifizierte Stärke, Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma), Creme mit Vanillegeschmack (Wasser, Zucker, modifizierte Stärke, MILCHPULVER, SÜSSMOLKENPULVER, Dextrose, Fettpulver (MILCH, Palm), Verdickungsmittel Natriumalginat, Speisesalz, Aroma, Farbstoff Beta-Carotin), MILCH, EIER, Backhefe, Zucker, MANDELN, WEIZENMALZMEHL, WEIZENGLUTEN, WEIZENFASERN, Speisesalz, Aroma. Kann Spuren von Sesam und Soja enthalten. Jour-Topfengolatsche (36% TOPFEN), Jour-Mohnschnecke (18% Graumohn), Jour-Ribiselpolster (26% Ribisel), Jour-Erdbeer-Vanille-Plunder (15% Erdbeeren), Jour-Nougattasche (30% Nougatfülle)

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie	1.477 kJ
Energie	355 kcal
Fett	17 g
davon gesättigte Fettsäuren :	8,5 g
Kohlenhydrate	40 g
davon Zucker	18 g
Ballaststoffe	2,4 g
Eiweiß	7,9 g
Salz	0,48 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier, Schalenfrüchte

in Spuren möglich

Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt: 11,3 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuV)

mit Farbstoff

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage

Eigenschaften

Vegetarisch, mit Alkohol



Produktinformation

Jour-Plunder-Vielfalt

Gefülltes Plundergebäck, tiefgekühlt

Artikelnr. **1041075**

Gewicht pro Stück: 30 g Stk. je Karton: 48
Nettofüllgewicht 1800 g
Karton kl. Karton

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH
Schloßstraße 15
A-4600 Wels
Österreich

Produktbeschreibung

Süße Mischung aus Topfengolatsche, Nusschnecke, Apfelplunder und Marillenplunder im beliebten Jour-Format



Zubereitung

Fertigbackzeit: 6 min.

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zutaten

Plundersteig (WEIZENMEHL, Wasser, pflanzliche Fette und Öle (Palm, Raps), VOLLEI, MILCH, Backhefe, Zucker, BUTTER, WEIZENMALZMEHL, WEIZENGLUTEN, Speisesalz, Aroma), Jour-Apfelplunder mit Apfelfülle (Äpfel (35%), Wasser, Zucker, Brösel (Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Backhefe, Wasser, Speisesalz, Rapsöl, WEIZENMALZMEHL, WEIZENNATURSAUERTEIG getrocknet, Dextrose), EIER, modifizierte Stärke, Zimt, Stärke, MILCHPULVER, SÜSSMOLKENPULVER, Dextrose, Fettpulver (MILCH, Palm), Verdickungsmittel Natriumalginat, Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma, Speisesalz, Farbstoff Beta-Carotine), Jour-Marillenplunder mit Marille-Mandelfüllung (Marillen (13%), Zucker, EIER, MANDELN (4%), Wasser, BITTERMANDELN, pflanzliche Fette und Öle (Palm, Raps, Sonnenblume in veränderlichen Gewichtsanteilen), WEIZENMEHL, Maisstärke, Glukosesirup, Speisesalz, Gelliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma (enthält SOJA), Farbstoffe (Carotine, Karmin), Jour-Nuss-Schnecke mit Nussfülle (Wasser, HASELNÜSSE (14%), Zucker, Semmelbrösel (Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Backhefe, Wasser, Speisesalz, Rapsöl, WEIZENMALZMEHL, WEIZENNATURSAUERTEIG getrocknet, Dextrose), WALNÜSSE (3%), SÜSSMOLKENPULVER, WEIZENSTÄRKE, SOJAMEHL, Inländerrum 38 Vol%, Quellmehl, WEIZENQUELLMEHL, Gewürz, jodiertes Speisesalz, Magerkakao, HÜHNEREIWEISSPULVER), Jour-Topfengolatsche mit Topfenfülle (TOPFEN 20% F.i.T. (37%), Zucker, EIER, Sultaninen, Maisquellmehl, pflanzliche Fette und Öle (Kokos, Raps, Palm, Sonnenblume in veränderlichen Gewichtsanteilen), pflanzliches Fett ganz gehärtet (Kokos), Wasser, EIWEISS, Stärke, Speisesalz, Aroma, Farbstoff Carotin). Kann Spuren von Sesam enthalten.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie	1.358 kJ
Energie	327 kcal
Fett	17 g
davon gesättigte Fettsäuren :	7,2 g
Kohlenhydrate	36 g
davon Zucker	15 g
Ballaststoffe	1,8 g
Eiweiß	6,8 g
Salz	0,45 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier, Schalenfrüchte, Soja

in Spuren möglich

Sesamsamen

Milchfettgehalt 1,5 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

mit Farbstoff

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage

Eigenschaften

Vegetarisch, mit Alkohol



Produktinformation

— SEIT 1924 —

RESCH & FRISCH

AM LIEBSTEN IMMER

Marillencroissant

Buttercroissant gefüllt, tiefgekühlt

Artikelnr. **1040234**

Gewicht pro Stück: 90 g Stk. je Karton: 12

Nettofüllgewicht 1080 g

Karton kl. Karton

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH

Schloßstraße 15

A-4600 Wels

Österreich

Produktbeschreibung

Zartes Buttercroissant gefüllt mit fruchtiger Marillenkönfitüre.



Zubereitung

60 min. auftauen - Fertigbackzeit: 3 min.

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zutaten

Buttercroissantteig (WEIZENMEHL, Wasser, BUTTER (15%), Zucker, Backhefe, EIER, MAGERMILCHPULVER, Speisesalz, WEIZENEIWEISS, WEIZENMALZMEHL, WEIZENSTÄRKE, WEIZENQUELLMEHL, Maisquellmehl, Dextrose), Marillenfruchtfüllung (25%) (Marillen (60%), Zucker, Wasser, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel Citronensäure, Verdickungsmittel (Cellulose, Xanthan), Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Farbstoff Beta-Carotin, Aroma) . Kann Spuren von Schalenfrüchten, Sesam und Soja enthalten.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie	1.369 kJ
Energie	328 kcal
Fett	14 g
davon gesättigte Fettsäuren :	8,3 g
Kohlenhydrate	42 g
davon Zucker	13 g
Ballaststoffe	1,5 g
Eiweiß	7,4 g
Salz	0,88 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier

in Spuren möglich

Schalenfrüchte, Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt: 13,0 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

mit Antioxidationsmittel, mit Farbstoff

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage

Mindestabmessungen in cm

min. Länge	16,0
min. Breite	7,5
min. Höhe	4,5

Eigenschaften

Vegetarisch



— SEIT 1924 —

RESCH & FRISCH

AM LIEBSTEN IMMER

Produktinformation

Midi-Croissant

Plundergebäck, tiefgekühlt

Artikelnr. **1040198**

Gewicht pro Stück: 46 g Stk. je Karton: 40
Nettofüllgewicht 1840 g
Karton gr. Karton

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH
Schloßstraße 15
A-4600 Wels
Österreich

Produktbeschreibung

Französischer Klassiker aus feinem Croissantteig, mit Butter verfeinert.



Zubereitung

Fertigbackzeit: 4 min.

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zutaten

WEIZENMEHL, BUTTER (19%), Wasser, Zucker, Backhefe, EIER, MAGERMILCHPULVER, Speisesalz, WEIZENEIWEISS, WEIZENMALZMEHL, WEIZENSTÄRKE, WEIZENQUELLMEHL, Maisquellmehl, Dextrose. Kann Spuren von Soja, Sesam und Schalenfrüchten enthalten.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie	1.540 kJ
Energie	370 kcal
Fett	17 g
davon gesättigte Fettsäuren:	10 g
Kohlenhydrate	43 g
davon Zucker	7,3 g
Ballaststoffe	1,9 g
Eiweiß	9,2 g
Salz	1,09 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier

in Spuren möglich

Schalenfrüchte, Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt: 16,2 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage

Mindestabmessungen in cm

min. Länge: 12,5
min. Breite: 10,0
min. Höhe: 4,0

Eigenschaften

Vegetarisch



Produktinformation

— SEIT 1924 —

RESCH & FRISCH

AM LIEBSTEN IMMER

Nougatcroissant

Buttercroissant gefüllt, tiefgekühlt

Artikelnr. **1040233**

Gewicht pro Stück: 90 g Stk. je Karton: 27

Nettofüllgewicht 2430 g

Karton gr. Karton

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH

Schloßstraße 15

A-4600 Wels

Österreich

Produktbeschreibung

Zartes Buttercroissant gefüllt mit herrlicher Nougatcreme.



Zubereitung

60 min. auftauen - Fertigbackzeit: 3 min.

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zutaten

Buttercroissantteig (WEIZENMEHL, Wasser, BUTTER (15%), Zucker, Backhefe, EIER, MAGERMILCHPULVER, Speisesalz, WEIZENEIWEISS, WEIZENMALZMEHL, WEIZENSTÄRKE, WEIZENQUELLMEHL, Maisquellmehl, Dextrose), Nougatcreme (24%) (Zucker, Palmfett, HASELNUSSKERNE (22%), Kakaopulver stark entölt (6%), Vanillepulver), MANDELN. Kann Spuren von Soja und Sesam enthalten.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie	1.855 kJ
Energie	446 kcal
Fett	24 g
davon gesättigte Fettsäuren:	12 g
Kohlenhydrate	47 g
davon Zucker	18 g
Ballaststoffe	2,4 g
Eiweiß	8,7 g
Salz	0,89 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier, Schalenfrüchte

in Spuren möglich

Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt: 12,8 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage

Mindestabmessungen in cm

min. Länge: 16,0
 min. Breite: 7,5
 min. Höhe: 4,5

Eigenschaften

Vegetarisch



Nougat-Donut

Siedegebäck aus Hefefeinteig mit Fettglasur und Nougatfüllung, tiefgekühlt

Artikelnr. **1040222**

Gewicht pro Stück: 76 g Stk. je Karton: 48
Nettofüllgewicht 3648 g
Karton gr. Karton

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH
Schloßstraße 15
A-4600 Wels
Österreich

Produktbeschreibung

Feiner Hefeteig in typischer Donut-Form mit süßer Nougatfüllung und dunkler Glasur, mit Haselnüssen bestreut



Zubereitung

Bei Raumtemperatur 60 min. auftauen lassen.

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zutaten

WEIZENMEHL, NOUGATFÜLLUNG (17%) (Zucker, pflanzliche Öle und Fette (Sonnenblume, Kakaobutter), HASELNÜSSE, MAGERMILCHPULVER, Kakaopulver), pflanzliches Öl (Sonnenblume, Raps), Fettglasur 10% (Zucker, pflanzliches Fett ganz gehärtet (Kokos, Sonnenblume), Kakaopulver fettarm, natürliches Vanille Aroma), Wasser, HASELNÜSSE, Zucker, Backhefe, WEIZENSTÄRKE, Speisesalz. Kann Spuren von SOJA und EIER enthalten.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie	1.790 kJ
Energie	429 kcal
Fett	23 g
davon gesättigte Fettsäuren:	5,5 g
Kohlenhydrate	47 g
davon Zucker	18 g
Ballaststoffe	2,7 g
Eiweiß	7,2 g
Salz	0,60 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Schalenfrüchte

in Spuren möglich

Eier, Soja

Milchfettgehalt: 0,0 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

273 Tage

Mindestabmessungen in cm

min. Länge: 9,3
min. Breite: 9,3
min. Höhe: 3,2

Eigenschaften

Vegetarisch



Produktinformation

— SEIT 1924 —

RESCH & FRISCH

AM LIEBSTEN IMMER

Nusschnecke

Plundergebäck mit Nussfülle, tiefgekühlt

Artikelnr. **1041046**

Gewicht pro Stück: 125 g Stk. je Karton: 15

Nettofüllgewicht 1875 g

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH

Schloßstraße 15

A-4600 Wels

Österreich

Produktbeschreibung

Feiner Butterplunder Teig mit saftiger Nussfülle.



Zubereitung

Fertigbackzeit: 7 min.

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zutaten

Nussfülle 41% (Wasser, HASELNÜSSE 11%, Zucker, WALNÜSSE 2%, Brösel (enthält Weizen), SÜSSMOLKENPULVER, WEIZENSTÄRKE, SOJAMEHL, Rumaroma (enthält Alkohol), WEIZENQUELLMEHL, Maisquellmehl, HÜHNEREIWEISSPULVER, Gewürz, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Magerkakao), WEIZENMEHL, BUTTER, MILCH, Wasser, VOLLEI, Zucker, Backhefe, Speisesalz, WEIZENMALZMEHL, WEIZENFASERN, Aroma, WEIZENGLUTEN. Kann Spuren von Sesam enthalten

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie	1.644 kJ
Energie	394 kcal
Fett	22 g
davon gesättigte Fettsäuren:	8,2 g
Kohlenhydrate	40 g
davon Zucker	13 g
Ballaststoffe	2,6 g
Eiweiß	8,1 g
Salz	0,64 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier, Schalenfrüchte, Soja

in Spuren möglich

Sesamsamen

Milchfettgehalt 11,5 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

70 Tage

Mindestabmessungen in cm

min. Länge	11,0
min. Breite	11,0
min. Höhe	2,5

Eigenschaften

Vegetarisch, mit Alkohol



Produktinformation

— SEIT 1924 —

RESCH & FRISCH

AM LIEBSTEN IMMER

Schoko-Donut

Siedegebäck aus Hefefeinteig mit Fettglasur, tiefgekühlt

Artikelnr. **1040221**

Gewicht pro Stück: 65 g Stk. je Karton: 48

Nettofüllgewicht 3120 g

Karton gr. Karton

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH

Schloßstraße 15

A-4600 Wels

Österreich

Produktbeschreibung

Feiner Hefeteig in typischer Donut-Form mit dunkler Glasur überzogen und heller Glasur veredelt



Zubereitung

Bei Raumtemperatur 60 min. auftauen lassen.

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zutaten

WEIZENMEHL, pflanzliches Öl (Sonnenblume, Raps), Fettglasur 12% (Zucker, pflanzliches Fett ganz gehärtet (Kokos, Sonnenblume), Kakaopulver fettarm, natürliches Vanille-Aroma), Wasser, Fettglasur weiß 4% (Zucker, pflanzliche Öle und Fette (Kokos, Palm), LAKTOSE, SAHNEPULVER, Emulgator: SOJALECITHIN, Aroma), Backhefe, Zucker, WEIZENSTÄRKE, Speisesalz. Kann Spuren von Eiern und Schalenfrüchten enthalten.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie	1.662 kJ
Energie	399 kcal
Fett	19 g
davon gesättigte Fettsäuren:	6,7 g
Kohlenhydrate	48 g
davon Zucker	14 g
Ballaststoffe	2,3 g
Eiweiß	6,6 g
Salz	0,69 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Soja

in Spuren möglich

Eier, Schalenfrüchte

Milchfettgehalt: 0,1 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

273 Tage

Mindestabmessungen in cm

min. Länge	9,3
min. Breite	9,3
min. Höhe	3,2

Eigenschaften

Vegetarisch



— SEIT 1924 —

RESCH & FRISCH

AM LIEBSTEN IMMER

Produktinformation

Süßes Vollkorn-Kipferl

Hefefeingebäck aus Dinkelvollkornmehl, tiefgekühlt

Artikelnr. **1040195**

Gewicht pro Stück: 75 g Stk. je Karton: 20
Nettofüllgewicht 1500 g
Karton kl. Karton

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH
Schloßstraße 15
A-4600 Wels
Österreich

Produktbeschreibung

Süßes, handgeformtes Kipferl aus reinem Dinkel-Vollkornmehl, verfeinert mit österreichischer Ziegenmilch und nur mit hochwertigem Honig gesüßt (kein raffinierter Zucker). Bestreut mit zarten Mandelblättchen.



Zubereitung

Fertigbackzeit: 4 min.

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zutaten

DINKELVOLLKORNMEHL (51%), ZIEGENMILCH mindestens 2,8 % Fett, EIER, Honig, MANDELN, Backhefe, Rapsöl, ROGGENMEHL, DINKELMEHL, Speisesalz, Zucker. Kann Spuren von Sesam und Soja enthalten.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie	1.279 kJ
Energie	306 kcal
Fett	9,5 g
davon gesättigte Fettsäuren:	1,6 g
Kohlenhydrate	46 g
davon Zucker	8,1 g
Ballaststoffe	5,6 g
Eiweiß	11 g
Salz	0,85 g
% der empfohlenen Tagesdosis	
Magnesium	-
Eisen	-
Zink	-
Phosphor	-
Kalium	-
Beta-glucan	-
Milchfettgehalt	0,8 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier, Schalenfrüchte

in Spuren möglich

Sesamsamen, Soja

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

allgemeiner Ernährungshinweis

Eine abwechslungsreiche Ernährung, Bewegung und ein gesunder Lebensstil sind wichtig für die Gesundheit.

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

70 Tage

Mindestabmessungen in cm

min. Länge: 10,5
min. Breite: 9,0
min. Höhe: 3,2

Eigenschaften

Vegetarisch, Vollkorn



Produktinformation

— SEIT 1924 —

RESCH & FRISCH

AM LIEBSTEN IMMER

Topfengolatsche

Plundergebäck mit Topfen, tiefgekühlt

Artikelnr. **1041045**

Gewicht pro Stück: 100 g Stk. je Karton: 25

Nettofüllgewicht 2500 g

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH
Schloßstraße 15
A-4600 Wels
Österreich

Produktbeschreibung

Saftiges Butterplundergebäck mit flaumig köstlicher Topfenfülle.



Zubereitung

Fertigbackzeit: 9 min.

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zutaten

Topfenfülle (SPEISETOPFEN 20% F.i.T. 36%, Zucker, VOLLEI, Sultaninen, Maisquellmehl, pflanzliche Fette und Öle (Kokos, Raps, Palm, Sonnenblume in veränderlichen Gewichtsanteilen), HÜHNEREIWEISS, WEIZENSTÄRKE, pflanzliches Fett ganz gehärtet (Kokos), Wasser, Speisesalz, Aroma), WEIZENMEHL, BUTTER, MILCH, Wasser, VOLLEI, Zucker, Backhefe, Speisesalz, WEIZENMALZMEHL, WEIZENFASERN, Aroma, WEIZENGLUTEN. Kann Spuren von Sesam, Soja und Schalenfrüchten enthalten.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie	1.249 kJ
Energie	305 kcal
Fett	14 g
davon gesättigte Fettsäuren :	8,3 g
Kohlenhydrate	34 g
davon Zucker	14 g
Ballaststoffe	1,3 g
Eiweiß	9,8 g
Salz	0,43 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier

in Spuren möglich

Schalenfrüchte, Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt: 10,7 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

70 Tage

Mindestabmessungen in cm

min. Länge	10,0
min. Breite	11,0
min. Höhe	3,0

Eigenschaften

Vegetarisch



Produktinformation

— SEIT 1924 —

RESCH & FRISCH

AM LIEBSTEN IMMER

Kaiserschmarren mit Rosinen

Mehlspeise, gebacken, tiefgekühlt

Artikelnr. **1044019**

Gewicht pro Stück: 1250 g Stk. je Karton: 2

Nettofüllgewicht 2500 g

Karton kl. Karton

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH
Schloßstraße 15
A-4600 Wels
Österreich

Produktbeschreibung

Original österreichischer Kaiserschmarren, mit frischem Eischnee zubereitet.



Zubereitung

KOMBIDÄMPFER: Tiefgekühlten Kaiserschmarren mit zerlassener Butter beträufeln und ca. 10 Minuten auf der Stufe „Kombidampf“ (40 % Dampf) bei 120°C erwärmen.

MIKROWELLE: Tiefgekühlten Kaiserschmarren (250 g) mit zerlassener Butter beträufeln und auf einem Teller bei 900 Watt ca. 2,5 Minuten regenerieren, kurz ziehen

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zutaten

WEIZENMEHL, VOLLMILCH, HÜHNEREIEIWEISS, Zucker, Wasser, VOLLEI, Rapsöl, Rosinen (2%), jodiertes Speisesalz (Salz, Kaliumjodid), Spirituose (Inländer Rum, 38 % vol.), Karottensaftkonzentrat, Vanillezucker (Zucker, natürliches Vanillearoma mit anderen natürlichen Aromen, Vanilleextrakt). Kann Spuren von Schalenfrüchten, Soja und Sellerie enthalten. Enthält Alkohol.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie	970 kJ
Energie	231 kcal
Fett	4,6 g
davon gesättigte Fettsäuren:	1,0 g
Kohlenhydrate	40 g
davon Zucker	19 g
Ballaststoffe	0,0 g
Eiweiß	6,7 g
Salz	0,42 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier

in Spuren möglich

Sellerie, Schalenfrüchte, Soja

Milchfettgehalt: 0,8 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

365 Tage

Eigenschaften

Vegetarisch, mit Alkohol

Hinweis Die Produkte können Rezeptänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Stand ...: 26.01.2021



Produktinformation

— SEIT 1924 —

RESCH & FRISCH

AM LIEBSTEN IMMER

Kaiserschmarren ohne Rosinen

Mehlspeise, gebacken, tiefgekühlt

Artikelnr. **1044022**

Gewicht pro Stück: 1250 g Stk. je Karton: 2

Nettofüllgewicht 2500 g

Karton gr. Karton

Produktbeschreibung

Der österreichische Mehlspeisenklassiker mit frischem Eischnee zubereitet

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH
Schloßstraße 15
A-4600 Wels
Österreich



Zubereitung

KOMBIDÄMPFER: Tiefgekühlten Kaiserschmarren mit zerlassener Butter beträufeln und ca. 10 Minuten auf der Stufe „Kombidampf“ (40 % Dampf) bei 120°C erwärmen.

MIKROWELLE: Tiefgekühlten Kaiserschmarren (250 g) mit zerlassener Butter beträufeln und auf einem Teller bei 900 Watt ca. 2,5 Minuten regenerieren, kurz ziehen

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Zutaten

WEIZENMEHL, VOLLMILCH, HÜHNEREIEIWEISS, Zucker, Wasser, VOLLEI, Rapsöl, Vanillezucker (Zucker, natürliches Vanillearoma mit anderen natürlichen Aromen, Vanilleextrakt), jodiertes Speisesalz (Salz, Kaliumjodid). Kann Spuren von Schalenfrüchten, Soja und Sellerie enthalten.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie	967 kJ
Energie	231 kcal
Fett	4,8 g
davon gesättigte Fettsäuren:	1,0 g
Kohlenhydrate	40 g
davon Zucker	18 g
Ballaststoffe	0,8 g
Eiweiß	6,8 g
Salz	0,42 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Eier

in Spuren möglich

Sellerie, Schalenfrüchte, Soja

Milchfettgehalt 0,8 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

365 Tage

Hinweis Die Produkte können Rezeptänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Stand ...: 26.01.2021